
Kalkulation der Benutzungsgebühren
für die Kindergärten in Büdelsdorf ab 01.08.2019

Regelbereich (Ü3)

b
is

 z
u

 
5 

S
td

.

b
is

 z
u

7 
S

td
.

b
is

 z
u

10
 S

td
.

n
ac

h
m

.
(3

,0
 S

td
.)

durchschnittliche monatliche 

Belegung 84 59 40 1

Anteil in % 46% 32% 22% 1%

aktuelle Monatsgebühr 136 €      204 €     268 €      115 €       

künft. Gebühren bei 30 % 145 €      213 €     274 €      119 €       
Unterschied 9 €          9 €         6 €          4 €           

Gebührendeckel ab 2020 146 €     204 €    291 €      87 €        

anrechenbare Betriebskosten (städtische Kindergärten 2018)

lfd. Nr.

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

hiervon 30 %

Sachkosten

Summe Personal- und Personalnebenkosten

Position

Kosten techn. Personal

Kalkulations-
grundlage

Kosten Verwaltungskräfte

Kosten für FSJ-Kräfte

Personal- und Personalnebenkosten

Kosten päd. Personal einschl. Fortbildung 989.588,89 €             

38.957,04 €               

44.819,27 €               

28.472,65 €               

1.101.837,85 €          

7.543,27 €                 

6.220,94 €                 

6.083,29 €                 

anrechenbare Betriebskosten Gesamt

Spiel- und Beschäftigungsmaterial

Geräte und Ausstattungsgegenstände

Innere Verrechnung/Zuf. an Rücklagen

Summe Sachkosten

Geschäftsaufwendungen

Unterhaltungsaufwendungen

Bewirtschaftungsaufwendungen

389.932,94 €             

1.299.776,46 €          

113.915,37 €             

18.679,07 €               

45.496,67 €               

197.938,61 €             

Anlage 11



Kalkulation der Benutzungsgebühren
für die Kindergärten in Büdelsdorf ab 01.08.2019

Krippenbereich (U3)

b
is

 z
u

5 
S

td
.

b
is

 z
u

 
7 

S
td

.

b
is

 z
u

 
10

 S
td

.

n
ac

h
m

.
(3

 S
td

.)

durchschnittliche monatliche 

Belegung 9 15 10 1

Anteil in % 26% 43% 29% 3%

aktuelle Monatsgebühr 196 €      311 €      413 €      168 €     

künft. Gebühren bei 30 % 205 €      314 €      422 €      170 €     
Unterschied 9 €          3 €          9 €          2 €         

Gebührendeckel ab 2020 180 €      252 €     361 €      108 €     

anrechenbare Betriebskosten (städtische Kindergärten 2018)

lfd. Nr.

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

hiervon 30 %

Spiel- und Beschäftigungsmaterial

Geräte und Ausstattungsgegenstände

118.533,95 €           

3.440,88 €               

30.432,88 €             

8.380,97 €               

45.910,84 €             

395.113,17 €           

Kalkulations-
grundlage

Sachkosten

Summe Personal- und Personalnebenkosten

7.176,30 €               

8.256,18 €               

5.244,96 €               

anrechenbare Betriebskosten Gesamt

Innere Verrechnung/Zuf. an Rücklagen

Summe Sachkosten

Geschäftsaufwendungen

1.389,55 €               

1.145,96 €               

1.120,61 €               

349.202,33 €           

Bewirtschaftungsaufwendungen

Unterhaltungsaufwendungen

Position

Kosten techn. Personal

Personal- und Personalnebenkosten

Kosten päd. Personal einschl. Fortbildung

Kosten Verwaltungskräfte

Kosten für FSJ-Kräfte

328.524,89 €           

Anlage 12


