

## Kalkulation der Benutzungsgebühren für die Kindergärten in Büdelsdorf ab 01.08.2019

## Regelbereich (Ü3)

Kalkulations- grundlage	bis zu 5 Std.	bis zu 7 Std.	bis zu 10 Std.	nachm. (3,0 Std.)
durchschnittliche monatliche				
Belegung	84	59	40	1
Anteil in %	46%	32%	22%	1%
aktuelle Monatsgebühr	136 €	204 €	268 €	115€
künft. Gebühren bei 30 %	145 €	213 €	274 €	119€
Unterschied	9€	9€	6€	4 €
Gebührendeckel ab 2020	146 €	204 €	291 €	87€

anrechenbare Betriebskosten (städtische Kindergärten 2018)

lfd. Nr.	Position	
1.	Personal- und Personalnebenkosten	
1.1 1.2 1.3 1.4	Kosten päd. Personal einschl. Fortbildung Kosten techn. Personal Kosten Verwaltungskräfte Kosten für FSJ-Kräfte	989.588,89 € 38.957,04 € 44.819,27 € 28.472,65 €
	und Personalnebenkosten	1.101.837,85 €
2.	Sachkosten	
2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.6	Spiel- und Beschäftigungsmaterial Geräte und Ausstattungsgegenstände Geschäftsaufwendungen Unterhaltungsaufwendungen Bewirtschaftungsaufwendungen Innere Verrechnung/Zuf. an Rücklagen	7.543,27 € 6.220,94 € 6.083,29 € 18.679,07 € 113.915,37 € 45.496,67 €
Summe Sachkoster		197.938,61 € 1.299.776,46 €
hiervon 30 %		389.932,94 €

## Kalkulation der Benutzungsgebühren für die Kindergärten in Büdelsdorf ab 01.08.2019



## Krippenbereich (U3)

Kalkulations- grundlage	bis zu 5 Std.	bis zu 7 Std.	bis zu 10 Std.	nachm. (3 Std.)
durchschnittliche monatliche Belegung Anteil in %	9 26%	15 43%	10 29%	1 3%
aktuelle Monatsgebühr künft. Gebühren bei 30 % Unterschied Gebührendeckel ab 2020	196 € <b>205 €</b> 9 € 180 €	311 € <b>314 €</b> 3 € <i>252</i> €	413 € <b>422 €</b> 9 € <i>361 €</i>	168 € <b>170 €</b> 2 € 108 €

anrechenbare Betriebskosten (städtische Kindergärten 2018)

lfd. Nr.	Position	
1.	Personal- und Personalnebenkosten	
1.1	Kosten päd. Personal einschl. Fortbildung	328.524,89 €
1.2	Kosten techn. Personal	7.176,30 €
1.3	Kosten Verwaltungskräfte	8.256,18 €
1.4	Kosten für FSJ-Kräfte	5.244,96 €
Summe Personal	- und Personalnebenkosten	349.202,33 €
2.	Sachkosten	
2.1	Spiel- und Beschäftigungsmaterial	1.389,55 €
2.2	Geräte und Ausstattungsgegenstände	1.145,96 €
2.3	Geschäftsaufwendungen	1.120,61 €
2.4	Unterhaltungsaufwendungen	3.440,88 €
2.5	Bewirtschaftungsaufwendungen	30.432,88 €
2.6	Innere Verrechnung/Zuf. an Rücklagen	8.380,97 €
Summe Sachkos	ten	45.910,84 €
anrechenbare Betriebskosten Gesamt		395.113,17 €
hiervon 30 %		118.533,95 €